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OBECNÍ ZPRAVODAJ 

DLOUHÁ LOUČKA 1 

Leden – únor – březen 2018       www.dlouhaloucka.cz 

 

 

 

Pár slov úvodem 

 

Vážení spoluobčané,  

   
Na prahu nového roku mi dovolte, abych Vám všem upřímně poděkoval za všechno 

dobré, co jste v uplynulém roce pro obec vykonali. Vstupujeme do posledního roku 

funkčního období, a proto bych také velice rád poděkoval zastupitelstvu obce za to, že 

k řešení všech úkolů v uplynulých letech přistupovalo s plným vědomím odpovědnosti, 

kterou nese jejich funkce. Někomu se možná zdá, že změny k lepšímu probíhají pomalu. 

Musím však připomenout, že úkolů je mnoho, nic není zadarmo a nelze vyhovět všem 

požadavkům najednou. Naše práce je neustálé hledání té lepší cesty ke splnění Vašich 

http://www.dlouhaloucka.cz/
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představ o moderní a dobře vybavené obci. V modernizaci bychom chtěli pokračovat i 

v letošním roce. Věřím, že i nadále můžeme počítat s vaším pochopením a trpělivostí, 

protože jen tak může naše úsilí přinést očekávané výsledky. Nám všem přeji, aby naše 

obec byla místem, kde se budeme cítit spokojení.  

V následujících řádcích bych vás rád seznámil s tím, co se v obci událo a co pro vás 

připravujeme v nejbližším období.  

         Ladislav Koláček, starosta 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 

 

         V letošním roce půjde do oprav a investic více než 20 mil. Kč. Rozpočet    

na letošní rok bude zastupitelstvo obce schvalovat začátkem měsíce března a je možné, že 

dojde k některým úpravám navrženého rozpočtu. Obec Dlouhá Loučka koncem uplynulého a 

začátkem letošního roku podala 12 žádostí o dotaci na spolufinancování oprav obecního 

majetku. Pokud by byly všechny naše žádosti podpořeny, měly by investice dosáhnout částky 

více než 23 mil. Kč. 

 na jaře letošního roku bude dokončena výstavba nového chodníku na ul. Uničovská. 

Zjištěné závady budou odstraněny, dojde k osazení zastávek a mobiliáře. Financování 

této akce se uskuteční v letošním roce. Náklady na realizaci činí 7,7 mil Kč, z toho 

dotace SFDI činí 5,1 mil Kč, 

 akce, která se přesunula z loňského roku, je vybudování nového rozhlasu v rámci 

„Protipovodňového opatření“, z dotačního programu bude osazeno hladinové čidlo a 

celý systém bude napojen na centrální dispečink Integrovaného záchranného systému, 

realizace se uskuteční do června 2018, 

 na SFŽP byla podána žádost v rámci programu „Doplnění systému odděleného sběru 

odpadu v obci Dlouhá Loučka“, v rámci tohoto programu budou pořízeny podzemní 

kontejnery na plast, sklo a papír na ulici Uničovská a v obci Plinkout. Z výše 

uvedeného programu budou do domácností dodány plastové popelnice na plast a sklo. 

Sběr by se uskutečnil jako u tuhého komunálního odpadu, do tzv. kukavozů firmy 

EKOUNIMED. Rozpočet na obci je 2,1 mil Kč a dotace činí 1,7 mil Kč. Tato akce se 

bude realizovat pouze v případě přiznání dotace. Došlo by k ukončení svozu plastů 

v igelitových pytlích. V případě kladného rozhodnutí budou občané s harmonogramem 

svozu včas seznámeni, 

  restaurování Sloupu se sochou Panny Marie. Tato památka je zapsána v celostátním 

seznamu kulturních památek, a oprava Božích muk na Křivé. Obec podala u 

Olomouckého kraje žádost o příspěvek ve výši 250 000,- Kč, tato částka by měla 

pokrýt 50% z celkových nákladů 

 obec podala žádost na zřízení bezbariérového přístupu na obecní úřad, tj. nájezdovou 

rampu, výtah a bezbariérové sociální zařízení. Náklady na tento projekt činí 2 mil. Kč 

a dotace je 50 % z vysoutěžené částky, 

 v MŠ se zahájí rekonstrukce dětských prvků s celkovými náklady 0,5 mil Kč, dotace 

činí 70%, 
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 do konce měsíce února bude podána žádost na získání dotace na vybudování 

workoutového hřiště včetně posilovacích prvků. Hřiště by mělo být umístěno v areálu 

TJ SOKOL, dotace by měla pokrýt 70 % uznatelných nákladů, 

 z důvodu další modernizace kina byla podaná žádost na výměnu stávajících sedadel, 

která jsou z bezpečnostních důvodů již nevyhovující. Náklady na tuto výměnu činí 0,6 

mil Kč a dotace by měla pokrýt 75 % nákladů. Tato a výše uvedená akce se bude 

realizovat pouze za předpokladu získání dotace, 

 z vlastních zdrojů obec pokračuje v opravě hasičské zbrojnice v Dlouhé Loučce. 

Kromě celkové opravy bytu byla provedena nová elektroinstalace včetně osvětlení, 

zásuvek a rozvaděčů, bude položeno nové linoleum v zasedací místnosti a umístěna 

nová kuchyňská linka včetně spotřebičů. Náklady na tuto rekonstrukci činí 0,6 mil Kč, 

 pracuje se na dokončení přístavby hasičárny v Plinkoutu – vnitřní omítky, fasáda a 

nový vjezd s celkovými náklady 250 000,- Kč.  V roce 2017 činily náklady na tuto 

akci 550 000,- Kč.  

 v obci Plinkout se plánuje zhotovení nové autobusové čekárny U Kaple a vybavení 

posilovny novým posilovacím zařízením, 

 v obci Křivá se uskuteční oprava márnice, 

 pokračuje se ve výstavbě komunikace a rozvodů elektroinstalace pro veřejné osvětlení 

pro nové rodinné domy na ulici Sportovní 

 obec a ZŠ Dlouhá Loučka má vydáno stavební povolení na rekonstrukci podkroví, 

v budově ZŠ u Modré hvězdy, vznikne tak environmentální učebna, počítačová 

učebna a malá tělocvična. Tato výstavba s předpokládanými náklady 18 mil. Kč by 

měla být zahájena v roce 2019, 

 již přes rok je vydáno stavební povolení na opravu bývalé školy v Plinkoutu. Čeká se 

na vhodný program, který má být vyhlášen v dubnu letošního roku.  Rekonstrukcí 

školy by mělo vzniknout 7 malometrážních bytů s předpokládanými náklady 14 mil. 

Kč, 

 byly dokončeny studie odkanalizování obce Křivá a místní části Valšův Důl, 

 zadalo se zpracování projektové dokumentace pro Územní rozhodnutí na vodovod 

Plinkout, 

 v lednu se zadalo zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na 

chodník na ulici Újezdská, 

 ve spolupráci s obcí Paseka je zpracována studie na cyklostezku Dlouhá Loučka – 

Paseka sanatorium, 

 bylo požádáno o vydání územního povolení pro cyklostezku Horní Sukolom – Dlouhá 

Loučka.  

 

Oprava levobřežní hráze toku Oslava 

Povodí Moravy zahájí začátkem měsíce března opravu levobřežní hráze toku Oslava (ve 

směru toku). V úseku od stávající dřevěné lávky u kostela po dřevěnou lávku na ul. Volyňská. 

Účelem akce je vytvořit opatření, které by bránilo zvýšeným průsakům hráze, které znamenají 

riziko protržení hráze. Stavba bude realizovaná v období od března do listopadu 2018. 
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Přehled výzev MAS Uničovsko 

v roce 2018 
 

 

Další kolo dotací pro venkov MAS Uničovsko je vyhlášeno za podpory EU pro rok 2018. Podávat své 

projekty budou moci žadatelé z řad obcí, podnikatelů, zemědělců a neziskových subjektů.  

Vyhlášené dotační tituly disponují částkou cca 21 miliónů korun, z nich největší část poputuje na 

podporu Bezpečnosti obyvatel v dopravě v rámci IROP vybudování či modernizace chodníků. 

Celková alokace na IROP činí 16.500.000 Kč. Znovu bude MAS Uničovsko v OP Zaměstnanost 

podporovat provoz dětských skupin a příměstských táborů. Na tuto podporu bude vyčíslena alokace ve 

výši 2.002.406 Kč. Také v roce 2018 nezapomínáme na podporu zájemců z Programu rozvoje 

venkova (PRV) s alokací 3.250.000 Kč, která podpoří zemědělce a malé i střední podnikatele. 

 

 Typ programu  Termín příjmu žádostí  Alokovaná částka  

IROP (chodníky, integrované 

komunikace)  

20. 12. 2017-10. 4. 2018  16.500.000 Kč  

OP Z (příměstské tábory, dětské 

skupiny atd.)  

22. 12. 2017-23. 3. 2018  2.002.406 Kč  

PRV (zemědělci – nákup zem. 

techniky, podpora malých a 

středních podnikatelů ..)  

10. 1. 2018-28. 3. 2018  3.250.000 Kč  

 
 Více informací Vám poskytne: Ing. Iveta Kopcová, projektový manažer MAS Uničovsko, o.p.s.  
Telefon: 724 717 686 ,     e-mail : mas.unicovsko@email.cz 
 

 

ZMĚNA KRONIKÁŘE OBCE  
 

Mgr. Pavel Richter sdělil  obecní radě, že ze zdravotních důvodů  ukončil k 31. 12. 2017 

funkci kronikáře obce. Tuto funkci vykonával od r. 1983 s několikaletou přestávkou. Odbor 

kultury ONV a Okresní vlastivědné muzeum v Olomouci mu udělilo ve 4. kronikářské 

soutěži   1. místo  za zpracování tématu "Historie tělovýchovného hnutí v Dlouhé Loučce.      

V témže roce mu odbor kultury SmKNV a Slezské muzeum v Opavě udělilo za 

kroniku diplom za 3. místo ve II. kategorii soutěže kronikářů. Během let zapsal dramatické 

osudy místních pamětníků a připravil vydání tří dílů Pamětí Dlouhé Loučky.  

 

mailto:mas.unicovsko@email.cz
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                   PODĚKOVÁNÍ 

starosta obce Dlouhá Loučka a členové zastupitelstva obce děkují 

Mgr. Pavlu Richterovi za obětavou a dlouholetou činnost ve funkci 

KRONIKÁŘ obce Dlouhá Loučka.  Jeho práce si velice vážíme, byla 

nemalým přínosem nejen pro naše občany, ale také pro budoucí 

generaci. 

Od 1. 1. 2018 byl do funkce kronikáře obce jmenován pan Mgr. Jaroslav Brachtl, který je 

dlouholetým občanem naší obce. Věříme, že se mu bude dařit stejně dobře jako jeho 

předchůdci.  

 

POPLATEK 

ZA TUHÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 

  Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) se řídí Obecně závaznou vyhláškou 

obce č. 3/2017, vydanou 15. 12. 2017. 

Poplatky za tuhý komunální odpad na rok 2018 musí být uhrazeny nejpozději do 31. 5. 2018 

občané mohou poplatek uhradit: 

a) hotově na pokladně obecního úřadu, v úřední hodiny: pondělí a středa od 7.00 do 11.30 

hod. a od 12.00 do 17.00 hod. 

b) složenkou nebo převodem (číslo účtu: 1801711309, kód banky" 0800,VS- uveďte číslo 

domu). 

Povinnost uhradit poplatek za TKO ve výši 470,- Kč má také majitel nemovitosti, která se 

nachází v katastru obce Dlouhá Loučka, Plinkout a Křivá a není zde trvale hlášena žádná 

osoba. Pokud nebude poplatek uhrazen v daném termínu, bude obec ze zákona požadovat 

dvojnásobnou částku (940,- Kč na os.) uhradit v náhradním termínu. 

Poplatek za TKO (tuhý komunální odpad): 

470 Kč/rok/fyzická osoba. 

1 200 Kč/rok - podnikatelé, kteří mají provozovnu na území katastru obce. 

Poplatek za psa je 100,- Kč a za každého dalšího psa + 150,- Kč.  
 

ZÁBAVNÉ TOULÁNÍ 
 

Máte rádi kombinaci procházek a hádanek?  Potom je další text určen vám. 

Po loňském úspěšném toulání pro vás Spolek Jáchyma Pivce letos připravuje 2. ročník 

soutěže Zábavné toulání. V průběhu března budou připraveny soutěžní letáčky s otázkami a 

podrobnějším vysvětlením soutěže. Hrací karty si můžete vyzvednout  na OÚ a ve škole. 

Letošní ročník má téma: ,,Křížem krážem aneb od křížku ke kapličce, od kapličky k božím 

mukám…‘‘ 

Tady je malé ochutnání z hádanek pro vás: ,,Kolik je schodů ke kapli sv. Floriána na Křivé?‘‘ 
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Těšíme se na setkání s vámi při vyhodnocení soutěže spojené s rozdáváním odměn, které 

proběhne v srpnu v zámeckém parku na hodech v Dlouhé Loučce.              

                                                                     Zábavné toulání přeje Spolek Jáchyma Pivce 

 

 

UKLIĎME SI NAŠI OBEC 

 

Spolek Ekosmák a Český svaz ochránců přírody vyhlašují již 4. ročník úklidové akce. 

„Ukliďme svět, ukliďme Česko“.  Tato akce je vyhlášena na  

sobotu 7. dubna 2018 

Naše obec se zapojí pod názvem: „Ukliďme si naši obec“. Ve spolupráci organizací a 

zastupitelů obce proběhne úklid veřejných prostranství v naší obci. Zapojte se i vy, přijďte 

v sobotu v 9:00 hodin k obecnímu úřadu, ke kulturnímu domu nebo do zámeckého parku, 

vezměte si s sebou rukavice, pytle na odpadky budou k dispozici. Po skončení akce ve 13 

hodin bude v pohostinství U Pošty pro účastníky akce připraveno malé občerstvení (pivo a 

kabanos) zdarma. Přivítáme i to, že si uklidíte před a za svým domem. Pytle s odpadem 

odvezou pracovníci obecního úřadu v následujících dnech. Členové myslivecké společnosti 

s předstihem provedou úklid příkopů kolem všech příjezdových cest do naší obce. Do této 

akce se zapojí také hasiči z Plinkoutu, kteří budou organizátory úklidu ve své obci. Hasiči 

z Dlouhé Loučky budou organizovat sběr železa, termín bude upřesněn. Spolek Jáchyma 

Pivce taktéž podpoří tento skvělý počin. Do úklidu se zapojí i občané Valšova Dolu a Křivé. 

Pokud je Vám tato akce alespoň trochu sympatická, podpořte ji svoji účastí. Nebuďme 

lhostejní k prostředí, ve kterém žijeme a kde vyrůstají naše děti.  

 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH A 

VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ 
 
Sběr bude proveden v sobotu 24. března 2018 na těchto místech:  

 

Plinkout 7:30 hodin až 8.15 hodin – točna u obchodu  

Dlouhá Loučka 8:00 hodin až 10:00 hodin – u HASIČSKÉ ZBROJNICE  

Křivá – bude přistaven traktor s vlečkou v 7.00 hodin a ve Valšově Dole – točna v 8.00 hodin  

 

NEBEZPEČNÉ – olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev – monočlánky – 

autobaterie – zářivky – znečištěné láhve a sklo od chemikálií – zbytky přípravků na hubení 

škůdců a postřiky – staré kosmetické přípravky – staré léky – vyjeté motorové oleje – mořidla 

– a rozpouštědla – plastové obaly a nádoby od škodlivin – hadry znečištěné barvami, oleji a 

vazelínou, obaly od sprejů – televizory – rádia 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

Významné výročí oslavili: 

80. narozeniny:   Vladimír KAMLER    

       Jaroslav PROCHÁZKA    

      Božena KROBATHOVÁ 

 

85. narozeniny:   Iveta CIKÁNKOVÁ 

       Ludmila ŠKRÁČKOVÁ 

 

91. narozeniny:   Marie PTÁČNÍKOVÁ 

92. narozeniny:   Oldřich ZELÍK 

                             Marie BRÁZDOVÁ 

 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví                      

a spokojenosti do dalších let. 

 

 

      Naposledy jsme se rozloučili:  

   21. 10. 2017  Marie LAŠÁKOVÁ  83 let 

   30. 10. 2017  Marie KŘÍŽKOVÁ  64 let 

     3. 11. 2017  Miroslav VEBR  71 let 

     9. 12. 2017  Václav KUČERA  67 let 

   16. 12. 2017  Emílie VÍTKOVÁ  80 let 

                                  4. 1.   2018  Antonín GAJDOŠÍK      56 let 

                                  6. 1.   2018  Bohumil KUTNAR      69 let 

                                25. 1.   2018  Miroslav AXMANN      74 let 

    

 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

 

 

 

https://search.centrum.cz/img-detail.php?urlsource=http://www.farnostlostice.cz/?content%3Dmain_4&urlprint=http://www.farnostlostice.cz/data/images/val-027-kytice-ruzi-se-srdicky.jpg&urlreferer=/index.php?from%3D21%26q%3Dkytice%2Br%C5%AF%C5%BE%C3%AD%26sec%3Dimg%26offset%3D0&w=500&h=500&urluse=//media4.picsearch.com/is?sVBypN_d9GdLMb2NJ1U8N36ywLq3FZ8hsFXkoan7wwI&th_w=128&th_h=128&s=68608&c=1&f=jpg&fn=val-027-kytice-ruzi-se-srdicky&q=kytice r%C5%AF%C5%BE%C3%AD&site=
http://rodina.cz/porodnapoli/album/kyti.jpg
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

       Vítání nových občánků se uskutečnilo v sobotu 4. 11. 2017 v obřadní síni obecního 

úřadu. Naše nejmenší občánky do života přivítala paní Mgr. Martina Horňáková. Kulturní 

vložku zajistila paní Milena Polášková s žáky základní školy, kteří maminkám a všem 

přítomným hostům zazpívali ukolébavky a přednesli krásné básně. Každý nový občánek 

obdržel malý dárek, finanční dar a následně foto s DVD záznamem ze slavnostního aktu.      

Do naší obce byli uvítáni:  

Eliška Bajerová, Viktorie Kuchaříková, Tomáš Holomek, Mariana Špičková 

 

 

 

Vážení občané, 

během posledního měsíce nějaký občan vysypává domovní odpadky po vesnici kolem hlavní 

silnice i jinde. Podle obsahu odpadu odhadujeme, že má malé dítě. Pokud tuto osobu znáte 

nebo uvidíte, oznamte to, prosím, obecnímu úřadu. Nechceme přece, aby si někdo z naší 

pěkné obce dělal smetiště.         

                                                                                                         Ladislav Koláček, starosta 
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Historie budovy č. p. 116,  

dnešní sídlo obecního úřadu  

  

Historie budovy č. p. 116 – dnešní sídlo obecního úřadu Dlouhá Loučka 

 

Tato budova stojí na místě bývalé tvrze, kterou ve 14. století vlastnili páni z Loučky -  

majitelé  panství Dlouhá Loučka a zakladatelé obce. Páni z Loučky byl starý rod, jehož 

nejstarším historicky doloženým členem byl Žibřid z Loučky. Roku 1352 Žibřid zemřel 

a zanechal po sobě vdovu Sabinu a šest synů: Mikuláše, Dětocha, Oneše, Adama, Jana 

a Štěpána. Páni z Loučky byli stejné krve s rodem pánů ze Sovince a jejich znak vycházel 

ze stejného znaku Hrutoviců. Sovinečtí byli později zváni podle historických skutků, rodem 

moravských sudích. Na přelomu 15. a 16. století došlo v Dolní Dlouhé Loučce v krátkém 

období ke značným změnám v pozemkové držbě v rychlém sledu. Nevyhovující tvrz byla 

zbourána a na tom místě byl na čtvercovém půdorysu postaven zámeček. V letech 1599 až 

1625 byl majitelem Dolní Dlouhé Loučky Jáchym Pivec z Klinštejna a Hradčan, který byl 

roku 1577 hradním hejtmanem na Sovinci, a od roku 1594 mu patřila ves Haukovice. Jáchym 

Pivec nechal zámeček přestavět v renesančním stylu jako blokovou stavbu na stávajícím 

čtvercovém půdorysu s dvěma okrouhlými arkýři v nárožích. Část oken má dosud původní 

kamenné šambrány a nadokenní římsy. Původní renesanční vstupní portál je završen štítky s 

erby stavebníka a jeho ženy Johanky Bítovské ze Slavíkovic. Přízemí budovy je klenuté 

renesančními hřebínkovými klenbami. Ze vstupní síně vedlo centrální schodiště do patra, ve 

kterém jsou místnosti s plochým stropem. Roku 1602 převedl Jáchym Pivec zámeček a 

vesnici na manželku Johanku. V době pobělohorské byl majetek rodu Pivců konfiskován. 

Dolní Dlouhá Loučka byla připojena k Janovicím. Od roku 1626 patřila ves šlechtickému 

rodu Hoffmannů z Grünbüchlu. Po příbuzenské linii přešel majetek roku 

1678 na českomoravskou větev rodu Ditrichštejnů. Potomek generalissima Albrechta 

z Valdštejna, Filip Gallas, se stal posledním z krátkodobých vlastníků vsi. Roku 1708 vložil 

Dolní Dlouhou Loučku Řádu německých rytířů k Sovinci. Po pozdějším vytvoření 

hospodářského střediska nazývaného Střední dvůr (Mittelhof) se zámeček nazýval Střední 

zámek (Mittelschloss). Sídlil v něm správce a další panští úředníci, kteří řídili chod 

hospodářského střediska. Na jižní straně zámečku byly zhotoveny sluneční hodiny. Střešní 

vikýř nad vstupním portálem byl pravděpodobně začátkem 19. století nahrazen věžičkou, do 

které byly umístěny věžní hodiny se čtvrthodinovým bicím zařízením. (Hodinový stroj je 

zhotovený kovářskou technikou od dosud nezjištěného výrobce a přesného data výroby.) Po 

roce 1918 byla v přízemí zámku umístěna ordinace lékaře MUDr. Adolfa Baldriana a četnická 

stanice pro tři strážníky. Po skončení druhé světové války přešel zámeček do vlastnictví obce. 

Již v roce 1945 byla v něm dočasně zřízena služebna Veřejné bezpečnosti (složka Sboru 

národní bezpečnosti – SNB). V horním patře byly byty personálu a později nájemní byty. 

Lékařská ordinace zde fungovala do roku 1949 s lékařem MUDr. Ladislavem Kučou. 

Přechodně byla v zámečku kancelář Místního národního výboru -MNV. Pro zakoupenou 

hasičskou stříkačku byla v zámečku zhotovena garáž, která později po úpravách byla 

používána pro účely Svazarmu a jako klubovna Československého svazu mládeže – ČSM. V 

zámečku byla umístěna družstevní prádelna, pro kterou byl zhotoven samostatný přístup nad 

vyústěním podzemního mlýnského náhonu. Po zrušení této družstevní prádelny byla později v 

těchto prostorách prodejna zeleniny. Další místnosti v přízemí byly využívány jako 

provozovny holičství a kadeřnictví. Začátkem sedmdesátých let bylo rozhodnuto využít 

prostory v poschodí zámečku pro kanceláře MNV, včetně důstojné obřadní síně. Byly 

provedeny stavební úpravy s novým vchodem, zhotoveno schodiště do poschodí. Po 

odstěhování nájemníků z poschodí byly vybudovány zasedací místnosti. Po odstěhování 
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nájemníka bytu v přízemí byly prostory adaptovány pro místní knihovnu. V místnosti s 

přístupem z nové vstupní haly bylo umístěno jednatelství České spořitelny. Po zrušení 

jednatelství České spořitelny jsou tyto místnosti využívány pro trávení volného času matek s 

malými dětmi. Po roce 1990 byla původní vstupní hala adaptována pro pobočku Komerční 

banky. Když Komerční banka tyto prostory opustila, byla zde zřízena ordinace lékařů - 

internisty a gynekologa. 

 

Jaroslav 

Brachtl 

 

 

ÚSPĚŠNÍ HOLUBÁŘI 
 

 

 Chov holubů je v republice koníčkem několika tisíc lidí. Nejvíce z nich chová holuby 

poštovní.  V dřívějších dobách se na venkově holubi nijak zvlášť nekrmili. Zaletěli si na pole nebo 

někam, kde se zpracovávalo zrní a tam se dostatečně nasytili. V současné době to ve 

specializovaných chovech není možné. Naprostou většinu krmení dostávají od chovatele. Poštovní 

holub se začíná cvičit od poloviny třetího měsíce věku. Holubi mají silně vyvinutý orientační smysl. 

Zpočátku se odvážejí do vzdálenosti 5 – 10 km od bydliště a postupně se vzdálenost k vypuštění 

zvyšuje.  Závody starých holubů probíhají od května do července, od srpna do září probíhají závody 

holoubat. Holub se odveze na určité místo, kde je ráno vypuštěn a vrací se do svého holubníku. 

Podle přesných souřadnic místa vypuštění a souřadnic mateřského holubníku a času letu se 

vypočítá rychlost holuba. Vyhrává nejrychlejší holub. Minimální vzdálenost pro závod je 100 km, 

ale maximální bývá i více než 1 000 km. 

 V naší obci se chovu poštovních holubů dlouhodobě věnuje František Kessler a Martin 

Kessler. V tomto oboru dosáhli pozoruhodných úspěchů. František Kessler (nar. 1947) choval 

nejdříve holuby okrasné. Před nástupem na vojnu všechny holuby rozdal a rozprodal. Závodit 

s poštovními holuby začal r. 1980 a v r. 2005 se k němu přidal jako chovatel jeho dvanáctiletý vnuk 

Martin Kessler. Oba jsou členy Místního spolku Českomoravského svazu chovatelů poštovních 

holubů v Šumvaldě. František Kessler se zpočátku zúčastňoval 13 závodů ročně, nyní se s Martinem 

zúčastňují ročně až 21 závodů od 170 do 1000 km.  Jednoho závodu se z Uničovska zúčastňuje až 

3000 holubů, na zahraničních závodech je účast 4 – 5000 holubů z celé Moravy. Závodu z Chebu se 

každoročně zúčastňuje až 30 000 holubů z celé republiky. Vitríny s asi 60 poháry z různých závodů 

vypovídají o mimořádných úspěších obou chovatelů. Jejich holubi vyhráli závody z Prahy, Chebu, 

Koblenze, Eisenachu, Ostende, z Holandska atd.  Nejvíce si cení 1. místa MS Šumvald závodu 

z Ostende a 1. místa z Koblenze. Jejich nejúspěšnější holub má číslo 44. Závodí již 7 let a vyhrál 

dálkové závody z Ostende, Betheimu, Leverkusenu. Je velmi odolný, protože vyhrál závody i 

v nejtěžších povětrnostních podmínkách. Oba chovatelé nyní mají kolem 130 holubů. 20 párů je 

chovných, ti pouze odchovávají další holoubata a nezávodí. Zbytek holubů se účastní závodů. Chov 

poštovních holubů je velmi časově i finančně náročný. Chovatelům však přináší radost a krásné 

zážitky.    

                                       Mgr. Pavel Richter 
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SBĚRNÝ DVŮR A KOMPOSTÁRNA 
 

Sběrný dvůr je v letošním roce opět v provozu od 1. března 2018 do 30. listopadu 2018, 

každou sobotu od 9:00 do 11:00 hodin. 

 

Kompostárna bude pro veřejnost otevřena od 1. 4. 2018 do 30. 11. 2018  

Pondělí od 13:00 do 15:30 hod. 

Čtvrtek od 13:00 do 17:00 hod. 

 

Od 1. 4. 2018 do 30. 6. 2018 a od 1. 9. 2018 do 30. 11. 2018 každou neděli od 9:00 do 11:00 

hod. 

Od 1. 7. 2018 do 31. 8. 2018 každou lichou neděli, tj. 8.7.,   22.7.,   5.8.,   19.8. 

 

 

POZVÁNKY NA NEJBLIŽŠÍ AKCE  
 

17.2. Dětský maškarní bál v KD Plinkout, reprodukovaná hudba, pořádá SDH a ženy 

Plinkout 

18.2 Koncert Kruhu přátel hudby, hraje KINSKY trio Prague v místní knihovně 

24.2. Turnaj ve stolním tenise  v KD Plinkout, pořádá SDH Plinkout a firma BIOMAC 

9. 3. Maškarní ples v sále KD Dlouhá Loučka, hraje skupina JEN TAK 2, pořádá TJ    

SOKOL Dlouhá Loučka 

16. 3. Nový Zéland – cestopisná přednáška s promítáním v sále místního kina.  

          Přednáší pan Jaroslav Venzara 

 

17. 3. Zájezd na výstavu vín do Kyjova, hraje cimbálovka, pořádá SDH Plinkout 

 

18. 3. Dětský maškarní karneval v sále KD Dlouhá Loučka, pořádá SRPDŠ a ZŠ Dlouhá  

Loučka 

 

24. 3. Ples ZŠ v sále KD Dlouhá Loučka, hraje skupina TOBY BAND, pořádá ZŠ a SRPDŠ  

Dlouhá Loučka 

 

31. 3. Turnaj v mariáši v sále pohostinství Modrá hvězda, pořádá SDH Dlouhá Loučka 
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        ZŠ ve spolupráci SRPDŠ si Vás dovolují 

pozvat na 12. ples SRPDŠ a ZŠ, který se uskuteční 

v sobotu 24. března 2018. K tanci i poslechu hraje 

Toby Band, připravena bude bohatá tombola, občerstvení, taneční vystoupení 

žáků školy a slavnostní vyřazení žáků 9. třídy. Předprodej vstupenek s místenkami 

bude probíhat v budově školy v týdnu od 13. 3. do 16. 3., časový termín bude 

upřesněn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Náklad 750 výtisků. Tisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do 

následujícího čísla zpravodaje je do 1. 4. 2018. Příspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo 

osobně na obecním úřadu. 

 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz

